INDICAÇÃO

Solicita a realização de recapeamento de via
asfáltica "tapa-buraco" localizado na Rua C, nº
3, esquina com a Rua D, bairro Barra do Pari.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Realização de serviço de tapa-buraco na Rua C, nº 3, esquina com a Rua D, bairro Barra do Pari.

A situação precária da via mencionada tem gerado transtornos para moradores e motoristas que
trafegam pela região, dificultando o trânsito e aumentando o risco de acidentes, especialmente em
períodos de chuva. A via é uma rota frequente para transporte escolar e serviços de emergência, o
que  agrava  a  necessidade  de  reparos  imediatos.  Além  disso,  a  deterioração  progressiva  do
pavimento impacta negativamente a qualidade de vida dos residentes e o acesso a estabelecimentos
comerciais. Dessa forma, faz-se essencial a execução urgente do serviço solicitado, visando à
segurança e bem-estar da comunidade local.

Assim,  reitero  a  necessidade  de  atenção  prioritária  à  execução  do  recapeamento  solicitado,
atendendo à  demanda urgente  da  população e  promovendo melhores  condições  de  tráfego e
segurança no local.

Localizaçao Google Maps:   -15.59256088790239, -56.12877167287974 (S0012)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003900390034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003900390034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-17T11:23:28-0400